DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
©
 2
01
9

mit freiem Wellenende
mit Vierkant
Typenschlüssel BVH..
Code Beschreibung
BVH
BVHR
BVHS1)
Drosselklappe
für Warmluft und Rauchgas bis 450 °C
für Warmluft und Rauchgas bis 550 °C
wie BVH, zusätzlich mit Sicherheits-
schließfunktion
40 – 100 Nennweite
Z
W
Einbau:
zwischen zwei Flansche, EN 1092
zwischen zwei ANSI-Flansche
01
max. Eingangsdruck pu max.:
150 mbar (2,18 psi)
A mit Anschlagleiste
1) BVHS nur mit IC 40S kombinierbar
Die Sicherheitsschließfunktion fährt die Drosselklappe
BVHS bei Spannungsausfall in die Geschlossen-
stellung.
 VORSICHT
Die Sicherheitsschließfunktion der BVHS nur für die
vorgesehene Funktion nutzen. Wird die Sicherheits-
schließfunktion zur Regelabschaltung oder zum
Takten des Brenners angewendet, verkürzt sich
die Lebensdauer der Drosselklappe.
Teilebezeichnungen
BVG,
BVA
BVG..H,
BVA..H
BVG..F,
BVA..F
BVG..V,
BVA..V
BVGF,
BVAF
21
3
BVHR
BVH,
BVHS
1 Adaptersatz mit Handverstellung
2 Adaptersatz mit freiem Wellenende
3 Adaptersatz mit Vierkant
Die Adaptersätze sind auch als Zubehör lieferbar.
Typenschild BV..
Gasart, Eingangsdruck und Umgebungstemperatur,
siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück, Germany
BV..
D-3
D G
B F N
L I E
Typenschlüssel IB..
Code Beschreibung